
UCHWAŁA NR XVII/116/2019
RADY GMINY W KLIMONTOWIE

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie zasad przyznawania diet sołtysom i zwrotu kosztów podróżny służbowej

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 z późn. zm.) Rada Gminy w Klimontowie uchwala co następuje:

§ 1. 1. Dla każdego sołtysa w gminie Klimontów ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę w wysokości 
140,00 zł (słownie: sto czterdzieści złotych).

2. Dieta przysługuje za czas poświęcony z tytułu wykonywania obowiązków związanych z pełnioną 
funkcją przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej gminy wynikających ze statutu 
sołectwa i za udział w pracach organów gminy Klimontów.

§ 2. 1. Sołtysowi, który nie uczestniczył w pracach Rady Gminy potrąca się 20 % kwoty diety za 
nieobecność.

2. Potrącenia, o którym mowa w ust. 1 nie dokonuje się w przypadku jeżeli nieobecność spowodowana 
była:

1) wykonywaniem przez sołtysa innych zadań zleconych przez organy gminy,

2) chorobą lub wypadkiem sołtysa potwierdzonymi przez lekarza,

3) przypadkiem losowym członków najbliższej rodziny pozostających w pierwszej linii pokrewieństwa lub 
małżonka.

3. Obowiązkiem sołtysa jest swoją nieobecność usprawiedliwić na piśmie przedkładając odpowiednie 
dokumenty najpóźniej w 3-cim dniu od daty sesji Rady Gminy.

4. Podstawą do wypłaty diety jest imienna lista obecności na sesji Rady Gminy , na której sołtysi 
potwierdzają swoją obecność własnoręcznym podpisem.

5. W przypadku, gdy w danym miesiącu nie odbywa się sesja Rady Gminy dieta przysługuje w pełnej 
wysokości.

6. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni.

7. Sołtys pełniący funkcję radnego Rady Gminy w Klimontowie również otrzymuje dietę w wysokości 
ustalonej w § 1 ust. 1.

§ 3. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wyjazdem podjętym w celu 
realizacji zadań wynikających z pełnionej funkcji.

2. Podróżą służbową jest wykonywanie zadania w kraju, poza granicami gminy Klimontów, mającego 
związek z pełnioną funkcją.

3. Zgodę na podróż służbową sołtysa wyraża Wójt wydając polecenie wyjazdu służbowego, w którym 
jednocześnie wskazuje środek lokomocji.

4. Zwrot kosztów podróży służbowych sołtysów dokonuje się na zasadach określonych w rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r.  NR 66, poz. 800 z późn. zm.) 
przy czym zadania Przewodniczącego Rady wskazane w rozporządzeniu w stosunku do sołtysów wykonuje 
Wójt Gminy.

§ 4. Tracą moc uchwały:

1) uchwała Nr XVIII/118/15 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie zasad 
przyznawania diet sołtysom i zwrotu kosztów podróży służbowej,

Id: 8BCE4459-9BF7-462C-92CE-CA6E21AEDB69. Uchwalony Strona 1



2) uchwała Nr XLVIII/340/17 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr XVIII/118/15 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie zasad 
przyznawania diet sołtysom i zwrotu kosztów podróży służbowej.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 

Id: 8BCE4459-9BF7-462C-92CE-CA6E21AEDB69. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Projekt uchwały ustanawiającej zasady przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej sołtysów

wynika ze złożonego przez sołtysów w dniu 26.06.2019 r. wniosku w sprawie podwyższenia diety sołtysów.

Po konsultacjach z Wójtem Gminy zdecydowano, że z uwagi na brak środków w budżecie gminy na 2019 r.

realizacja wniosku nastąpi w roku przyszłym po zabezpieczaniu środków w budżecie gminy na 2020 r.

Stosownie do powyższych ustaleń Wójt Gminy zabezpieczył w projekcie budżetu gminy na 2020 r. środki

na wypłatę zwiększonych diet dla sołtysów i przygotował projekt uchwały.

Zgodnie z art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze

zm.) rada gminy może ustanowić zasady na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki

pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej.

Stosownie do treści art. 36 ust. 1 zd. 1 ustawy o samorządzie gminnym organem uchwałodawczym w

sołectwie jest zebranie wiejskie, a wykonawczym - sołtys.

Dieta stanowi ekwiwalent utraconych korzyści, jakich sołtys nie uzyskuje na skutek wykonywania

powierzonej mu funkcji. Dieta nie jest wynagrodzeniem za pełnienie funkcji sołtysa.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 8BCE4459-9BF7-462C-92CE-CA6E21AEDB69. Uchwalony Strona 1




